第１回寝屋川市放課後子ども総合プラン運営委員会議事録

１ 日時 令和元年 12 月 25 日（水） 午後２時から午後３時

２ 場所 議会棟５階 第２委員会室

３ 参加者

出席委員 （10 名）

杉本委員長・屋敷委員・川北委員・辻本委員・葛城委員・吉岡委員

北西委員・川口委員・青木委員・川原委員

欠席委員 （４名）

西田委員・桝井委員・福田委員・濱委員

事務局 （５名）

田中課長・南畑係長・西田係長・山田支援員・高岡支援員

４ 次第

  ・委嘱状及び任命状の交付式

・委員長の選出

・副委員長の選出

・平成 30 年度運営委員会の経過について

・今後の審議予定について（令和元年度～）

 ・その他

５ 会議内容

事務局：平成 30 年度運営委員会の経過について内容説明

各委員：・報償費が発生することで妥当な金額設定について実行委員会で悩んで

いる。

・子供教室は指導が入る場ではなく、体験や居場所となる事が大切で

ある。

・学校施設を借りる為の調整や準備に時間がかかる。

・地域人材には本事業以外に兼任をして学校に関わって下さる方が多

く、どの立場で行けばよいか問われる。

・報償費が発生することにより、安全管理員を依頼し人材確保に繋が

る。

・他実行委員会の情報を共有して、組織力を向上させたい。

・子供教室の活動を広報するべきである。寝屋川市民のプライドにな

るように目指せればよいのではないか。

以 上